
“Avesta”nın yazıldığı dağ – 
Müqəddəs Süleyman - Too

Qırğızıstanın Oş şəhəri Mərkəzi Asiyanın qədim şəhərlərindən biridir. 
Şəhərin 2500 yaşı var. Minilliklər ərzində yerləşdiyi coğrafi məkana görə Böyük 
İpək Yolunun tranzit şəhəri olub. Yerli sakinlər səyyahlara, tacirlərə, karvan 
sahiblərinə qulluq etməklə cörəkpulu qazanıblar. Oş ticarət üçün əlverişli yer 
olduğundan tacirləri, cənətkarları, heyvandarları və əkinçiləri özünə cəlb edib.

aşıl dağ yamaclarında yerləşən 
ş şəhərinin ən nadir tarixi abidəsi Cü-

leyman- oo dağıdır. Bu müqəddəs dağ 
əsrlərlə şəhəri yaddelli düşmənlərdən 
qoruyub və uzun illərdir ki, zəvvarların və 
turistlərin sevimli yerinə çevrilib.  200 -cu 
ildə üleyman- oo E C -nun 

mumdünya irsi siyahısına salınıb.
Qərbdən ərqə uzanan üley-

man- oo dağının uzunluğu  min 40, 
eni 0, hündürlüyü 2 metrdir. ağ 
qədim zamandan sakral əhəmiyyətə ma-
lik olub, bunu qorunub saxlanan petroq-
liflər sübut edir.

ərqanənin Ərəb xilafətinin tərki-
binə daxil olduğu dövrdə üleyman- oo 
haqqında ilk yazılı məlumata ərəb cöğ-
rafiyaşünası əl- staxrinin övlətlərin yol 
tarixi  X əsr  əsərində rast gəlinir. XV  
əsrdə dağ Bara-Kux, conra isə XX əsrə 
qədər axtı- üleyman adlanıb.

ağın zirvəsində axtı- üleyman  
məscidi yerləşir, tarixçilər bu məscidi 
Baburun hakimiyyəti dövrünə aid edirlər. 

ağın ətəyində isə XV  əsrə aid Abdul-
laxan ravatı  məscidi və Asaf ibn Burxiya 
XV  əsr  mavzoleyi var. üleyman- oo 

dağında yeddi mağara da var ki, bun-
lardan ən məşhuru akka- amar və e-
peunkur mağaralarıdır.  ağdakı ən kiçik 

mağara amçı amar adlanır. Bu mağa-
ranın lap dərinliyində Quranı xatırladan 
kitab formasında daş var. Bu daşın üzə-
rinə əlini qoyub nə arzu etsən, çin olur. 
Bu mağaraya düşmək isə hər igidin işi 
deyil. Mağaraların divarlarından axan su 
damcılarına üleymanın göz yaşları de-
yilir. ağın sağ ətəyində orta əsrlərə aid 
hamam var.

üleyman- oo haqqında saysız əf-
sanələr dolaşır. eyirlər ki, bu dağda 
Məhəmməd eyğəmbər namaz qılıb, 
ona görə dağın zirvəsində ərəb hərf-
ləri ilə yazılan Allah  sözünü oxumaq 
olur. ağın zirvəsində, həmçinin böyrü 
üstə uzanmış insan silueti görünür. Rə-
vayətə görə bu, üleyman peyğəmbərin 
siluetidir. erli sakinlər danışır ki, üley-
man peyğəmbər öz ordusu ilə səyahət 
edərkən bu dağa çatır və orduya dayan-
maq əmri verir. , əli ilə Xoş , yəni Ki-
fayətdir  işarəsini göstərir. Bu dağ o gün-
dən üleyman- oo, şəhər isə ş adlanır.

X əsrdən başlayaraq, Asiya qitəsinin 
hər yerindən zəvvarlar bu dağa ziyarətə 
gəlir. Belə hesab olunur ki, üleyman 
peyğəmbər bu dağda Allaha dualar edib 
və daşların üzərində onun alnının və diz-
lərinin izləri qalıb. ər bir müsəlman üçün 
müqəddəs olan bu yerdə Əmir eymurun 

nəticəsi, Böyük Moğollar ülaləsinin ba-
nisi Məhəmməd əhirəddin Babur 4 3-

30  özünə mehrablı kiçik bir hücrə 
inşa etdirib. ndi həmin yerdə ağ daşdan 
məscid tikilib və arxiv mənbələrinə görə 
Baburun evi  ni xatırladır.

Əfsanəyə görə,  zirvəsi olan ü-
leyman- oo ali qüvvələrlə yer arasında 
əlaqə yaradır. ağın zirvələri axtı- ü-
leyman və ya Buura- oo  əvə-dağ , 

or- oo uz dağı , Kattama- oo Qat-
lama dağ , Ruşan- oo Ən yüksək  və 
Eer- oo əhər dağ  adlanır. ağın 
zirvələrində və yamaclarında çoxsaylı 
qayaüstü rəsmləri olan mağaralar turist-
lərin diqqətini cəlb edir. ağda insan və 
heyvan, həndəsi fiqurları əks edilən 0  
obyekt var. Burada zəvvarların sitayiş 
etməsi üçün coxlu məkan mövcuddur ki, 
onların -də sonsuzluqdan, baş və bel 
ağrılarından əziyyət çəkənlər şəfa tapır.

üleyman- oo dağında Bel- aş ad-
lanan maili yüksəklik müalicəvi əhəmiy-
yətə malikdir. Kim bu yerdə üç dəfə beli 
üstə aşağı sürüşsə, oynaqlarındakı və 
onurğasındakı ağrılara son qoyular. Ene 
beşiyi  Ana beşiyi  adlanan yerdə övla-
dı olmayanlar uşaqları olsun deyə dilək 
tuturlar.

uristlərin ən çox sevdiyi yerlərdən 
biri dağdakı mağara-muzeydir. kimərtə-
bəli muzeyin birinci mərtəbəsi sonradan 
genişləndirilib, ikinci mərtəbə isə öz təbii 
halında saxlanılıb. Bu muzeydə 3  min 
ekcponat- təbii sənət əsəri nümayiş et-
dirilir. Muzeydəki bəzi artefaktların yaşı 
3000 ildən çoxdur. Mağara- muzeyin 
qarşısındakı meydançadan ş şəhərinə 
gözəl mənzərə açılır.

üleyman- oo oda sitayiş edən in-
sanlar üçün də müqəddəs yer sayılıb. 
Bəzi tarixçilər bildirir ki, zərdüştilik döv-
ründə ərdüşt bu dağda yaşayıb və məş-
hur Avesta nı burada yaradıb. ağda 
od və su məbədinin mövcudluğu buna 
sübutdur.

Mərkəzi Asiyada müqəddəs kadam-
ay, ərəb dilindən tərcümədə Müqəd-
dəsin izi  adlanan üleyman- oo əsrlər 
boyu minlərlə insanın arzularını çin edib, 
onlara şəfa verib.

Xatırladırıq ki, qədim ş şəhəri 20 -
cu ildə ürk dünyasının mədəniyyət pay-
taxtı  olub. 
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Hörmətli oxucular! Biz “Xalq qəzeti” olaraq sizə dünya tarixinin ən qüdrətli 
imperiyalarından biri olan Osmanlının ilk iki qurucusu – Osman və Orxan Qazi 
barədə ötən nömrələrimizdə məlumat vermişik. 

Bu dəfə 2  illik hakimiyyəti dönəmin-
də smanlı torpaqlarını  mindən 00 
min kvadrat kilometrə çatdıran, faktiki 
olaraq ölkəsinin hüdudlarını Anadoludan 
Rumelinə qədər genişləndirən, gənc s-
manlı dövlətini uğurlu idarəçilik sayəsin-
də daha da gücləndirən  Muradın  32 -

3 -cu illər  həyatı və fəaliyyəti barədə 
söz açacağıq. Qeyd edək ki, o, smanlı 
tarixində Murad Xudavəndiyar Allahın 
dostu-red  kimi tanınaraq anılır. 

Muradın cəmi 2 yaşı olanda ata-
sı rxan bəy zmitin fəthinə çıxmazdan 
öncə onu Bursa sancaqbəyi təyin edib. 

Və yeniyetmə Murad himayədarı böyük 
sərkərdə Lələ ahin ağa ilə birlikdə Bur-
saya göndərilib. Burada o, ağlı, hünəri və 
qeyrəti ilə ilk gündən xalq tərəfindən se-
vilməyə başlayıb. 

3 -ci ildə Rumeli fatehi kimi tanı-
nan qardaşı üleyman paşa vəfat edib 
və bu ərazinin idarəçiliyi də  Murada 
tapşırılıb. , burada olduğu beş il ərzin-
də həm ordusunu qüvvətləndirib, həm də 
əhalinin maddi rifahını yaxşılaşdırmağa 
çalışıb.  

3 -ci ilin yazında şahzadə Murad 
əmrindəki Rumeli hərbi birlikləri ilə birlik-
də Ədirnəyə hücuma keçib. əhərin  
kilometr şərqində qərargah qurub və a-
hin aşa idarəsindəki ordunu qala üzə-
rinə göndərib. Ədirnə təkfuru azlıdərə 
istiqamətində türklərin önünü kəsməyə 
çalışsa da, məğlub olaraq geri çəkilib və 
gecə vaxtı döyüş meydanından qaçıb. 

3 -ci il mayın -də Ədirnə əhalisi 
şəhəri smanlı birliklərinə təslim edib. 

ahzadə Murad hərbi dəstələrin başın-
da Qum qalası qapısından şəhərə daxil 
olub. Lakin burada çox qalmayıb ahin 

aşa ilə birlikdə Bolqarıstan çarlığına 
aid lovdiv bölgəsinə yeni səfərə çıxıb. 
Ancaq burada olarkən Bursa qazısı an-
darlı Qara Xəlil Əfəndidən atasının və-
fatı xəbərini alıb. 3 2-ci ildə smanlı 
taxt-tacına sahib olub. Ədirnəni dövlə-
tinin paytaxtına çevirib. Roma papası  

Muradın dövlətinin sərhədlərini genişən-
dirməsindən narahat olub və 3 -cı ildə 
səlibçilər Amadey V  avoyskinin rəhbər-
liyi ilə türklərin əleyhinə yürüşə çıxıblar. 

nlar  Qallipoli yarımadasını ələ keçirib-
lər, lakin bir il keçməmiş türklər oranı ye-
nidən geri qaytardılar.

 Muradın həyatı at belində, ağır dö-
yüşlərdə keçirdi. , 3 -ci ildə Maritsa 
çayı üzərindəki döyüşdə  serb knyaz-
larını darmadağın edib və Makedoniya 
şəhərləri olan rama, K avala və ereni 
ələ keçirib. Bundan sonra amaovoda 
bolqar və serblərin birləşmiş ordularını 

məğlub edib. erb və bolqar knyazlarının 
çoxu  Murada tabe olaraq onun vassalı-
na çevriliblər. 

3 0-cı illərdə  Murad Qərbə doğru 
yürüşlərini davam etdirib. 3 -ci ildə 
bolqarlar ofiya türklərə təslim olub. Bu 
zaman okat tərəfdən Qaraman oğulla-
rının birgə qoşunları hücum etdiyini eşi-
dib. 3 -cı ildə Konya ətrafında rəqib 
qoşunları darmadağın edilib. 3 -cu 
ildə Murad oğlu Bəyazidlə Kosovo yaxın-
lığındakı döyüşdə şimali serb knyazları 
üzərində qələbə qazanıb. Lakin 3 yaş-
lı hökmdar bu ağır döyüşdə həlak olub. 

air Əhmədinin yazdığı Qəzanamə yə 
görə, bir neçə adamıyla birlikdə döyüş 
meydanını gəzən ultan Murad, cəsədlər 
arasında gizlənən Miloş Kobiloviç tərə-
findən xəncərlə yaralandı və bir müddət 
sonra vəfat etdi. 

ultan Muradın yaralandığı və öldüyü 
yerə üdavəndigar Məşhədi adı verilən 
türbə inşa olundu.  Murad ilk sultan ləqə-
bi alan smanlı hökmdarı sayılır. 3 3-
cü ildə onun adı sikkələrdə artıq sultan 
kimi qeyd edilib. , smanlını güclü bir  
dövlətə çevirə bilib. 

 Muradın iqtidarı dönəmində ənənəvi 
səlcuq idarəçiliyi tədricən Bizans və Mi-
sir məmlüklük qanunları ilə əvəz olunub. 
Muradın hakimiyyətinin erkən illərində tə-
yin etdiyi Xəlil paşa 3 -ci ildə dünyası-
nı dəyişənədək bu vəzifəni uğurla yerinə 
yetirib və xalq tərəfindən sevilərək Böyük 
vəzir adlandırılıb. 

 Muradın dövründə müharibələr za-
manı əldə edilən hərbi qənimətin beşdə 
biri xəzinəyə ayrılırdı ki, bu da dövlətin 
əsas gəlir mənbəyi sayılırdı. Bu vəsait 
hesabına nizami ordu saxlamaq, qalalar 
və saraylar inşa etmək, məscid və mi-
narələr ucaltmaq mümkün olmuşdu. 

Böyük vəzir Xəlil paşanın məsləhəti 
ilə, təxminən, 3 0-ci illərdə yeniçərlər 
korpusu yaradıldı. nlar əvvəlcə hökm-
darın cangüdəni vəzifəsini yerinə yeti-
rirdilər. onradan ordunun elit hissəsinə 
çevrildilər.

 Murad hamisi Lələ ahin paşanı 
Rumelidə ilk bəylərbəyi təyin etmişdi. Bu-
nunla da Avropa ərazisində ilk smanlı 
dövləti qurulmuşdur.  
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İmperiyanı 5 dəfə 
böyüdən Sultan I Murad 

Böyük türkmən şairi Məxdumqulu Fəraqi
Türkmən ədəbiyatının görkəmli nümayəndəsi, türkmən ədəbi dilinin 

yaradıcısı Məxdumqulu Fəraqi 1733-cü ildə türkmən Kopetdağın ətəyində, 
Ətrak çayının hövzəsində yerləşən Hacı Qovuşan kəndində anadan olmuşdur. 

Məxdumqulunun ailəsi oturaq öklən 
tayfasının, erkez qəbiləsinin Qışıq qo-
luna aiddir. ələ yeniyetməlik çağlarında 
şeir yazmağa başlayan, özünə əraqi 
ləqəbini götürüb. Atasının zəngin kita-
bxanası olub, buradakı ərəb və fars dil-
lərindəki kitabları böyük həvəslə oxuyub. 

Bundan başqa Məxdumqulu uşaqlıq-
dan zərgərlik və dəmirçiliklə də məşğul 
olub. Əvvəlcə Buxara xanlığında Qızıl-A-
yağdaki dris-Baba mədrəsəsində təhsil 
alıb,  4-cü ildə Buxaranın məşhur 
Kəkildaş mədrəsəsində təhsilini davam 
etdirib.  Burada o, öz dövrünün savadlı 
adamlarından sayılan mövlana uri-Ka-
zım ibn Baharla tanış olub və onunla bir-
likdə səyahətə çıxaraq zbəkistan, aci-
kistan, Əfqanıstanı keçərək indistanın 
şimalına gəlibdir. 

-ci ildə hər ikisi o dövrün elm 
mərkəzlərindən biri və çoxlu sayda məd-
rəsəsi olan Xivə şəhərinə gəlirlər. Burada 
Məxdumqulu irqazi xanın 3-cü ildə 
tikdirdiyi mədrəsəyə daxil olub. 0-ci 
ildə atasının ölümü ilə əlaqədar Məx-
dumqulu vətənə qayıdıb. 

Atasının ölümü ilə bərabər, iki böyük 
qardaşının ölümü şairə ağır zərbə olub. 
Qardaşlarının itkisi ilə bağlı nisgil Məx-
dumqulunun şeirlərində dərin iz burax-
mışdır. airin məhrumiyyətləri bununla 
bitmir. Məxdumqulu çox sevdiyi gözəl bir 
qızla evlənir, lakin ailənin iki oğlu uşaq 
yaşlarında vəfat edirlər. əyatındakı bu 
ağrı və kədər onun poeziyasına təsir 
göstərib. 

Məxdumqulu səyahət etməyi çox se-
virdi. 0-cı ildən başlayaraq, ömrünün 
sonuna kimi bir çox məmləkətləri ziyarət 
edir. Əvvəlcə Manqışlaqa, sonra əş-
tərxana, oradan da Azərbaycana gəlir. 
Məxtumqulu ömrü boyu çox sayda axın 
və rta ərq ölkələrinə səfərlər edibdir. 

Məxdumqulu poeziyasının əsas nai-
liyəti türkmən klassik ədəbiyyatını xalqın 
zəngin dili və folkloru ilə yaxınlaşdırma-
sındadır.  həmçinin türkmən ədəbiyatını 
ərəb və fars təsirlərindən xeyli azad edib.

air 3-cü ildə vəfat edib. Məx-
dumqulu böyük bir əraziyə səpələnmiş 
türkmən qəbilələrinin birləşməsini istəyir-
di. Bu ideya onun yaradıcılığında mühüm 
yer tutmuşdur.

ilologiya üzrə elmlər doktoru a-
lidə ərifova yazır ki, xalq ruhunun tər-
cümanına çevrilmiş Məxdumqulu əraqi 
türkmən milli şüurunun və türkmən döv-
lətçiliyinin ideolo i əsaslarının formalaş-
masında xüsusi rol oynayıb. , türkmən 
birliyi ideyasını və türkmənlərə ortaq milli 
şüur aşılayan fikirləri şeirlərinin əsas 
məğzinə çevirməyi bacarıb. 

Məxdumqulunun adlı-sanlı türkmən 
xanlarının, bəylərinin, sərkərdə və dö-
yüşçülərinin qəhrəmanlıqlarının tərən-
nüm edildiyi şeirlərində türkmən tayfala-
rının daxili çəkişmələrə və müharibəyə 
qarşı birləşməsi arzusu özünü büruzə 
verir. nun belə şeirlərindən biri də Əh-
məd şah ürranini vəsf edildiyi şeiridir. 

stad şair bu şeirlərdə müstəqil türkmən 
dövlətinin birliyi arzularını əks etdirirdi

 
ə də  a  lar  əl i da la a
ı ar da ı da ı  y l  a la a
a a ir ela da l  a la a
a dı l  a  dili r ə i

 
Məxdumqulu ümumtürk folklorunu 

mənimsəyən şair-aşığa çevrilmişdir. 
Qeyd etmək lazımdır ki, 0 mindən artıq 
sətri özündə cəmləşdirən Məxdumqulu 
irsinın 0 faizi qoşuq anrına aiddir.

 
Məxdumqulu türkmən ədəbi dilinin 

banisidir. Ərəb-fars ölçülərindən əruz  

imtina etmiş türk dünyasının ilk şairlərin-
dən biridir. Məxdumqulu xalq ənənələrinə 
malik olan heca vəznini yaradıcılığının 
əsasına çevirib. Məsələn, örüm görül-
məyən yerdə  şeiri heca vəzninin parlaq 
nümunəsidir

 
İ ə  r ə  ı  e əyi

r  r l əyə  yerdə
ıllı la   a ar ı
v ə  veril əyə  yerdə
 

airin Azərbaycana səyahət etdiyi 
zamanı gördüyü uxaya indiki əki  
həsr etmiş olduğu aylaqları var  şeirin-
də şəhərin füsunkar təbiətinin vəsfi əksini 
tapmışdır

 
edə  eyrə ı a  a l

l  aya  yayla ları var
əri  laya  ə l
a ıl rey a ları  a a ları var

 
onda qeyd etmək olar kı, yaradıcı-

lığı ilə klassik türkmən şeirinin əzəmətini 
təsdiqləyən şair yalnız türkmən ədəbiy-
yatında deyil, dünya ədəbiyyatında da 
əlçatmaz poeziya nümunələri yaratmağa 
nail olmuşdur. 
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TÜRKSOY rəhbərliyi ilə müzakirə 
 Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və 

İrsi Fondunda təşkilatın prezidenti 
Günay Əfəndiyeva TÜRKSOY-un Baş 
katibi Sultan Raev ilə görüşüb.

onddan bildirilib ki, görüşdə müasir 
dövrdə ortaq köklərə, mədəniyyətə mən-
sub türk xalqlarının bir-biri ilə daha geniş 
əlaqələndirilməsi üzrə birgə əməkdaşlı-
ğın vacibliyindən söz açılıb.

ürk dünyasının çoxtərəfli inteqrasi-
ya prosesində ümumtürk mədəni birliyi 
önəmli məsələlərdən biri kimi qiymətlən-
dirilib. Beynəlxalq ürk Mədəniyyəti və 

rsi ondunun və bu il 30 illiyini qeyd edən 
RK -un qarşılıqlı fəaliyyətlərindən, 

türk xalqlarının görkəmli şəxsiyyətlərinin 
yaradıcı irsinin tanıdılması istiqamətində 

həyata keçirilən layihələrindən bəhs olu-
nub.

RK  tərəfindən uşa şəhərinin 
2023-cü il ürk dünyasının mədəniyyət 

paytaxtı  elan olunması vurğulanıb. u-
şanın tarixi və mədəni irsinin təbliği yö-
nündə ond tərəfindən müxtəlif ölkələr-
də uşa günləri nin keçirilməsi yüksək 
dəyərləndirilib.

örüş ond ilə RK  arasında 
tərəfdaşlığın daha da gücləndirilməsinə 
və gələcək birgə layihələrə dair müza-
kirələrlə davam edib.
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Qədim türk xalqı – çuvaşlar 
Çuvaşlar təxminən 2 milyon nəfərdən ibarət qədim türkdilli xalqıdır. Ehtimala görə, 

“Çuvaş” suvar sözündən yaranıb. Bu sözün digər türk dillərində şox işlənən “yavaş” 
sözündən gəldiyi də ehtimal olunur. “Çavaş” sözü tatarca “çıvaş” olub “sakit, təvazökar, 
sülhsevər” deməkdir. Özlərini “çavaş” adlandıran çuvaşların əksəriyyəti Çuvaş Muxtar 
Respublikasında yaşayır, digər bir qismi isə qonşu Tatarıstan və Başqırdıstan muxtar 
respublikalarında, Qərbi Sibirdə və başqa ərazilərdə məskunlaşıb. 

uvaşlar eramızdan əvvəl rta Asi-
yadan ərqi Avropaya köç ediblər. dil 
Volqa  çayı ətrafında məskunlaşdıqdan 

sonra digər türkdilli tayfalar  hunlar, 
xəzərlər, peçeneqlər, bolqarlarla qayna-
yıb-qarışıblar. 

23 -ci ildə Volqa Bulqar dövləti 
monqol-türk ordusu tərəfindən darma-
dağın edilib. onralar həmin bölgədə ya-
radılmış Qızıl rda dövlətinin sərhədləri 
indiki uvaşıstan ərazisini əhatə edirdi . 
X V əsrdə Qızıl rda dövləti parçalandı 
və çuvaş torpaqları Qazan xanlığının tər-
kibinə daxil olundu. aha sonra Kazan 
xanlığı 2-ci ildə rus çarı van Qroznı 
tərəfindən dağıdıldı. Bu tarixdən sonra 
bütün torpaqlarını itirərək ruslara xərac 
verməyə məcbur olan əksər kasıb çuvaş 
kəndliləri əkinçilikdən əl çəkərək fəhlə və 
nəqliyyatda işləməyə başladılar. ş axta-
ran çuvaşların bir qismi ürkiyəyə köçüb. 

2 -ci il aprelin 2 -də uvaşıstan Mux-
tar ovet osialist Respublikası yaradı-
lıb. aytaxtı eboksarı şəhəridir.

uvaşların əsas ənənəvi məşğuliyyət 
növü əkinçilikdir. eyvandarlıq yem tor-
paqları olmadığı üçün zəif inkişaf edib. 

zun müddət arıçılıqla da məşğul olub-
lar. Burada taxta oyma qablar, xüsusən 
də pivə qabları, mebel, dulusçuluq, toxu-

ma, tikmə, naxışlı toxuma qırmızı-ağ və 
rəngli naxışlar , həmçinin ip istehsalı və 
digər sənətkarlarlıq növləri inkişaf edib.

uvaş xalqının mədəniyyəti 
özünəməxsusluğu ilə seçilir. Bayram 
günlərində müxtəlif rəngli dekorativ baş 
geyimlərindən istifadə edilir. Qızlar bon-
cuklu tikmə və gümüş sikkələrlə bəzə-
dilmiş yuvarlaq papaqlar taxırlar. Evli 
qadınlar hər zaman başlarını çiynindən 
aşağıya qədər olan, naxışlı, ağ rəngli 
nazik kətan parçadan hazırlanan sürpan 
ilə örtürlər. ikkə, muncuq və mərcandan 
hazırlanan bu zərif baş geyimləri çuvaş 
qız və gəlinlərinə çox yaraşır. 
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